ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2900/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
troca de tampa metálica danificada – caixa de passagem de fios na Rua João Ascendino
Lamim próximo ao número 310, Bairro Cidade Nova.

JUSTIFICATIVA:

A comunidade vem por meio deste gabinete, solicitar a substituição urgente da tampa metálica quebrada de uma
caixa de passagem de fios localizada na Rua João Ascendino Lamim próximo ao número 310, Bairro Cidade Nova.
A referida tampa encontra-se quebrada, oferecendo risco iminente de acidentes a pedestres, ciclistas e veículos que
transitam pelo local. Tal situação demanda manutenção imediata para garantir a segurança pública e evitar eventuais
danos materiais ou pessoais.

SALA DAS SESSÕES, EM 02 DE JUNHO DE 2025

CARLOS ALEXANDRE RAIMUNDO (XANDE CELULAR)
VEREADOR - União Brasil